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Barnkonventionen blir lag i Sverige



regionkalmar.se  |

FN:s konvention om barnets rättigheter (barnkonventionen)

FN:s konvention om barnets rättigheter 

(barnkonventionen) är en lista innehållande 

mänskliga rättigheter för barn.
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FN:s konvention om barnets rättigheter lag i Sverige

Barnkonventionen är sedan den 1 januari 2020 

lag i Sverige, en lag som Region Kalmar läns 

verksamheter behöver beakta. 
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Prövning av barnets bästa

Artikel 3 är en av de grundläggande artiklarna i 

barnkonventionen och anger att:

”Vid alla åtgärder som rör barn ska i första hand beaktas 

vad som bedöms vara barnets bästa”.

När beslut fattas som rör barn ska det kunna redogöras 

för hur barnets bästa har utretts och hur det har beaktats. 

En sådan redogörelse görs genom en prövning av barnets 

bästa.

För att beakta artikeln ska i Region Kalmar län en 

Prövning av barnets bästa utföras och dokumenteras inför 

beslut som rör barn. En prövning ska göras inför beslut i 

nämnder, regionstyrelse och regionfullmäktige, och inför 

verksamhetsbeslut och verksamhetsförändringar som rör 

barn.
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Prövning av barnets bästa

Syftet med en Prövning av barnets bästa är att möjliggöra att 

barnets rättigheter beaktas i beslut som rör barn, att besluten blir 

så bra som möjligt för de barn som berörs.

Prövningen blir ett underlag inför beslut, som underlättar och 

möjliggör för beslutsfattare att fatta barnrättsbaserade beslut. 

Underlaget kan vara ett bland andra underlag, eller stå för sig själv. 

Rutinerna är ett stöd för att underlätta för tjänstepersoner att göra 

en prövning av barnets bästa. De innehåller detaljerade förklaringar 

om när och hur en prövning utförs.

En av andra riskanalyser som ska göras enligt riktlinje 

Hantera risker och möjligheter
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Prövning av barnets bästa

Vi använder tre nivåer av prövningar av barnets bästa:

Enkel prövning av barnets bästa

När ett ärende endast i liten utsträckning rör barn, eller när det är 

uppenbart att beslutet är uppenbart för/emot barnets bästa.

Vanlig prövning av barnets bästa

Den vanligaste formen av prövning där barnets bästa behöver 

klargöras i ärenden där barn berörs.

Fördjupad prövning av barnets bästa

När ärendet rör barn i hög grad samt där barnets bästa ska 

utredas och vägas gentemot t. ex. verksamhetsperspektiv, andra 

rättighetsbärare, ekonomi, politiska mål, lagkrav och 

intressekonflikter.

https://navet.regionkalmar.se/globalassets/ledning-och-organisation/styrdokument/miljo-och-hallbarhet/rutiner/rutin-enkel-provning-av-barnets-basta.pdf
https://navet.regionkalmar.se/globalassets/ledning-och-organisation/styrdokument/miljo-och-hallbarhet/rutiner/rutin-vanlig-provning-av-barnets-basta.pdf
https://navet.regionkalmar.se/globalassets/ledning-och-organisation/styrdokument/miljo-och-hallbarhet/rutiner/rutin-fordjupad-provning-av-barnets-basta.pdf
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Exempel på prövningar

Andra regioner har prövat:

-Godkännande av en handlingsplan för 

digifysisk vård

-Vad som ska ingå i 

vårdcentralsuppdraget

-Inför uppstarten av en familjecentral

-Prövning vid ägarbyte av en vårdcentral

-Vid samverkan med kommunen (lokala 

överenskommelser) vem ska göra vad, 

frågor kring tillgänglighet (öppettider 

osv).

-Ombyggnation (väntrum: kan bli 

tillfrågade från regionfastigheter att vara 

med vid en prövning). Ibland kan flera 

kompetenser behövas i en prövning av 

barnets bästa. 
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Får man fatta beslut som inte är för barnets bästa? 
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Region Kronobergs barnrättsbaserade ledningsgruppsmöten

Barn- och ungdomskliniken i Region Kronoberg har under 2022 bedrivit ett utvecklingsarbete 

för att barnrättsbasera deras ledningsgrupp, som träffas 3–4 gånger per månad.

I slutändan resulterade utvecklingsarbetet i två dokument som finns här nedan:

Den barnrättsbaserade mötesagendan ger vissa verksamhetsfrågor (nulägesbild av 
verksamheterna samt beslut som rör utbildningsförfrågningar och HR) en samlad 
barnrättsbedömning och sätter tonen för ledningsgruppsmötet:

➔ Barnrättsbaserad ledningsgruppsagenda och mall för minnesanteckning

Det barnrättsbaserade underlaget för ledningsgruppsbeslut är en enkel variant där den verksamhetschef som föreslår ett 

beslut på förhand fyller i underlaget. Underlaget kan även fyllas i under pågående ledningsgruppsmöten i ärenden där ett 

barnrättsperspektiv behövs.

➔ Barnrättsbaserat underlag för ledningsgruppsbeslut

https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/arbetsomraden-processer/manskliga-rattigheter-och-barnets-rattigheter/barnets-rattigheter/#tab-44233
https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/arbetsomraden-processer/manskliga-rattigheter-och-barnets-rattigheter/barnets-rattigheter/#tab-44233
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Prövning av barnets bästa

På Navet samt webbplatsen Vårdgivare Kalmar län finns 

rutiner, tillhörande blanketter, vanliga frågor och annat stöd 

för att kunna utföra en prövning.

Önskas ytterligare stöd kontakta

Mikaela Gustafsson Essén, 

Samordnare hållbarhet & barnrätt

Regionstab Hållbarhet och säkerhet

__________________________

Tfn: 0480-81410

Mobil: 072-462 76 16

mikaela.gustafsson.essen@regionkalmar.se

https://navet.regionkalmar.se/ledning-organisation/hallbar-utveckling/barnets-rattigheter/
https://vardgivare.regionkalmar.se/vard--behandling/barn-och-ungas-halsa/provning-av-barnets-basta/
mailto:mikaela.gustafsson.essen@regionkalmar.se
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